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Ať sí nemyslí jcífě! jí m- -

má lakoby byl člověk Ciáká onu
c To věřím to by tak

obejda stará líz' pořád za élové- -

'm že by zrovna k vidí němu
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otákH komu jdou " posluhoval'
icebal a jiný se chytil hanbář

jeden haiibářská "

Tak horlila Koltýnka
Odpovéíf zídiy diwbi prý dloub
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SOUTH SIDE OMAHA NEB

Kdoví tomu možno véřitf

Nanyiiee Kozumí m že ueviib

přril liedáviielll V koste jí W ZIIIO
S'vzvédaé nemoha se jíž zdrželi

eiiívhí uváděna v přímou Mpojitoht

V

mí hu ulekl od okna a sděloval
c s nedočkavým zástujem o

svého pátrání
Smá li rozi třásl rázem útroby

všech přítomných
A za malou chvílí věděla celá

7P C Blm F F A VfcllwaíiM té doby bylo na iimvní i v ce-

lé ilíiliné tieho Illouéky před
kontelciii Ne poiieiuílilil rozeňly li

juilimi IIJII C C

u ni čeníl jcAté MfnrAf' ovul e
mu ný Vh'l(iioHlciiHký kočí 10-díl- ý

Moravan jenž kenl ve

ve JIH oleyerjllčll" plirliolkll
"To mi e divíte!"
"lnu nedivíme — cloví-- tuky

ú videi ii zažil" jiil e ří

Kulk Minjí"í v iiiinulo-tt- í

i dúwtojnoMt eetnírkého závod

čího ii íorinanící uy ii í u piiunkeli

"Jaký pak divení! Ale jak to

len tU-tU--k proved — nikdo nemeJ

lilii tiifc-u- í A (loliíc hí ustlul --

j'ff IiíiIioii nic iiiiitkoti jcdíii'
ili-cr- kt-i- í viIiiih' pícilala Jiohpu-(lářsfv- l

u vdovou po dvou iiihiic
lí''li Vzlilcd iiH-li- i hifi- - Mlaroloiý
ulc ii ují kiíždíí iiu jo pili'wíti''in
1'Oí'í vypalá I Náhlí
kov folio liyl víiK-i- ) iiiíiiio fo himV

dv ontrc vnísí-il- oldiVj — jinak

Ixiini již v ttanto lilio)ii 'StflmUtii
fii ítinjf iiiují též illmilioh'

Numj vlastni kuienont ti znulont v Hjojcní xe nílainí kteri pro liftu y s
zfciiHciiimt A piolo ifiíižctc M )ň věrou mu lni iiÍim KioIcIiiioiiIí iiíiiii včííti ('činí I

obrutu (itKInaiJ000OU) obi'lioliiílio v této ilolé což iloMvéléuie }M aMllutclě iiiaií v T
jen tu a tam jednotlivci' Hváteéuř

li Jhiik' 0 iiiíIIiuníI iJollurli
vesnice že Koltýnka horlí v sprit
vedli vém hněvu proti Vášově pro-rad-

é

a jeho zamýšlené ženitbě Ze
oděn lelkoval před domem ukracii

je ní nvojí nedělní prázdeTi Néko
uk% iliivém u m jhiik! jim IhIoiIÍ y nej vyMí ceny m JiiIiomI lohytka jež trh jml(vtoval XkimU) iiih u my vřurl filoliňciiic mníc tvrzení Za MjiokojipiOHt niéíiiie H'liopiioHt jioctívo-- ' a vzoinét olisluliu jnou naše ticlo Zo jizlivé poznámky o dvou "těchlík Jioehu )řcd Hoidiou nvatébo Ja

to svatých" nebylo nouze netřebana hrálo o krejcary "Jilava — o

re" ofiodál několik jiných Mhlí zajisté zvláště dokazovali
Ale i náhlé onemocnění Nanyn- -

zelo dolů přen zábradlí kde pod
v zájmu vážnosti chorobného sUi'

vil s'4lrvala na lůžku a přislíbilauplaveni chytali dva nadějní nyii ky - Iřií z kruhu svatých poéalo
náhle zajímat! mysli spoluobčanu jenom že přijde na lani jak jen

se trochu posílí

!)izií její zamýšlený krok roz-

mluvili Ale ti měli jednak na
vdovu nepatrný nebo dokonce

'n'ný vliv jednak se do celé zá-

ležitosti nechtěli míchat a nedali
ic zvíklat ani připomenutím že

kové Kuby bmzy rybičky před
kovárnou prohlížel hí nějaký hou- -

Victro a
ceské rekordy šicí stroje zvětšo-

vání u rumování obrazu
JOHN HOFMAN

1246 So 13 St Omaha

a dokonce našli sc i podezři vinu

kteří náhlé toto onemocnění uvá- - Tajemství Xanyiičino svěřené

nejvériiéjší přítelkyní nezůstaloe i v souvisios s oniasKaini -

prcce dlouho tajemstvím a záhykovviiii l ceKai kue KHo h (lyeini-
-

vostí na proběh věcí dalších Ale rozneslo se po všech koutech ves-

nice A tak měly toho dne Dolanyukázalo se že choroba Nanyněiua
I I I o předmět zábavy dostateční 4ueiiyia lak leznou anv vznuzova-l- u

vážné obavy nemocná pro

Hed nové okovaný vúz — to byla
asi Vhecbna Htaláž návcH oživující
Ale tento idylický klid za ně-

hož bylo VHccInin tak spokojeně
HkoiiejKcno v sladkou nečinnost
netrval dlouho Mylo asi k jede-

nácté hodině když se náhle po vsi

rozlétlo že se Kollýnka zbláznila

"de(i'ii svatý se žení ilnihý chce

umřít a třetí se zblázní" prolnul il

kdosi vzpouieiiuv dosavadních u

dálostí dne
AI'1 nebslo éasu k úvaliáui a kdo

hyli htatuoii doHiid jinak vťkciii

)n'si'liiniloii niiojiiik jako z kífiiii'-IM- '

(Plívala Xf ji"Ht: jo HtaroNvfl-k-

v- -

kroj na lilavř no

hívala stále vvži-lilciio- lířloxtoou

plfíiu jako inladii'1' a [oi paží ne-

zbytnou lýkovou moňiiiěku I5yla
v v ni í 1 1 k á ikon - lez výminku I'

deery nii-- e

bydlila ale platila ná

jetu A aé neměla žádnyeli pří

jmíi v iiaturylííeli jak olneejné
In vá byly její životní potřeby v

é záložiié veliee pevně po

Ale přešla neděle a nasl ouuibi

JOHN JOSTRONIC
praktický plumbaf

llcensovaný pro Otnaau a Soutb
Omabu

vykunávti vždy prací první třídy

X

i
milll se ji z oupoleilue Ze sv'e le
'iile jen na celkovou slabost si

dávkami Xáhlíkové pozbudou

yhlídky na tučné dědictví

"Mo 'té dědit?" zasykl Šlérbi-íioi- i

zubní vyhlodanoii špiékou
dýmky ouňovský Vít "i ťcheehe-hceb- e

Ta by nám za to nedala

pokoj strašit by nás chodila A

ak ať si s Máiieinbolicm dělá eo

hec"
Takto jisi pochodila Koltýnka

i většiny jich n jiných pak byly
)í dokonce ukázány dvéře Nedo-edš- i

tedy tímto způsobem svého

naříkala byla při tom i stále skli- -

ena a ob chvíli ulevovala si z ne
v uim u iuiiwu nmui livutiltui

íjiodiiíbo topení plynovodň vo- - x
vvsvel Kleine iiřiciuy v usedavém y dovodil a pod Opravy jmou nuďí 9

'Ž ívtíiátiioHli a vykoriuvámo jo k S
úpbiěinu UHjiokojoiií Vetíkoré

láči

tomto stavu našla ji i Mepi z

iry když byla krátce po pob'd-
i práci vČnuje ho tt nejvMSt ]6fo

ilepí-i-n- Mylať auia jedinou di'e- - neind eo jiného na práci hpéelial
roun lioNpodáMví dostala po rod podívut e na "Marý llauir" Ná- -

éíeb iiezadlužeiié oba mužové k sledkeiu toho slalo Ke že opodál
nim Ht )i'ížeiiiví měli pěkný pří bytu Foltýnéiua bylo s dotitek o

mích donesla jí krapet sílící polév- -
výpočty zdarma Zavolejte iiui

% telefonem : Tyler ]2'i
Dílna: 11H Jižní 13 ulice

i Omaha Nebraska
(V dala se všemožné ji léšili že

nule zase dohře konečně aby jijion - kam by se byly ty peníze dvebtivé divákv 'noMaráno Zá

trochu povyrazila jala se cukru!stii opravdu hořel zvědavostí co

kovýnii slovy líčili jí poslední no
poděly! A u Xáhlíkfi se od nepa

métnýcli dob jenom dřelo a šku

dlilo Za takovýeh oluduostí moli

'itri i t i i %
{ '&"'&

sliílivé pondělí s obvyklým cho-

dem denního zaměstnání a pinie-
mi Idu začala včerejší příhoda

zvláště když nový ně-

jaký obrat událostí dosavadních

nebyl dodal podnětu k novým

Naopak vše se vrace-

lo do obvyklých kolejí Koltýn-
ka se nezbláznila ale zas vyseda-
la na záspi a Nanyiika neumřela

nýbrž jíz druhého dne večeru

vyšla na (áčky na Turu

' Jediný Váša zahájil v denní po
hoimsti slávku
Ale to byl pouze zdánlivý klid

Obě z trojice "svatých" tentokrá-
te nehodlaly se říditi tím že pout
sta patří Mohu ale hleděly si zí-

skali zadost učinění každá sama

Jediné způsob odvety dle jich po

vahy měl být
i

ruzný

Nauynka svěřivši se s celou zá

lezitoslí Mepi Z 1'arv hleděla lla

mislě linulo dosíei oporv v dobytí

se bude díli Ale ukojení zvěda

vosi i té uehvlo naprosto úměrné viny iceii ovsem na prvním
místě bvla zmínka o zeiiilbé aso- -la zajisté vdovu Náhlíková mílii s clyehtivoslí n jakou každý sem

% Modorne zaíízoný a největíl
y řeznický a uzenářský íavod

vlastní nejiitiifiíí řezník
Ť
7Ab' zanítila líni jenom pod

i i :

ml jejl lczee lliajovaiic oon-si- i

ež zalomeovala znovu vší silou cc- -

i k' :

V r KUNCL
č 1244 So 13th St Omaha

7
v
vou Iciesnoii poUsiaioii Minyiici-

-

ule odhodlala se konečné navšli-it- i

Náhlíkovou samu Na šlěslí
zastihla ji hned prvního dne do-

na íi byla od ní vlídně přijata Než
lávštěva u ní netrvala dlouho jak
vědci hned v zápětí odehravší se

nlciiiezzo za něhož Kollýnka

ivapně vyběhla ze světničky é

tato pak provázela svou
lávštčvniei v zápětí až za humna

inaiullírcui v ruce

Toto eiierjrické vystoupení Ná

hlíkové ve prospěch vlastní zále-:itosl- i

''oltýiiku poněkud sehladi
o ne však ziiplna ha spíše se zdá-

lo že ji ponaučilo aby byla tru-

dili obezřetnější Následkem toho

'iroseiléla Koltýnka dobré dva

dny na šloudvi nežli uzrál v ní

invý úmysl Ať přemítala o té vě
i lak nebo onak vždy dospěla

I

léinuž náhledu I j že bude nejlé
ne vyřídili svou věc s Vášou sn- -

nou

Ach můj Može rozmilej ly

Má na ukladí) vždy velké zá f
noly čeretvěho nVníbo tnuHa

jakoí i znniiioiíitých doinacícb Épanenko Marjá milosrdná mi

péelial
I'řed chalupou kde ''oltýnka by

dlila ncblo le post říci nic ná

pádného na záspi sice stála im

provisovaná kazatelnu její obyva

telky vc 1'ormě obrácené štoiidve
leě l''ollýidiy tu nebylo Za to by

lo otevřeno dokořán okno její svět

nicky odkud zaznívaly prudké
slovní vývody její obyvatelky heé

zvuky ty byly vzdáleným poslu
cbaéiini nesrozuiiiítelny A tak se

talo že ze zástupu vystoupil kdo

ujte se nad ubohou hříšnici' ho $ uzenarnkých výrobkfl Ceny lov

nřjňí nežli kdokoliv jindo Zbo- - tíckovala v usdavém šlkání že by

tíi moíno objednati telefonem

v 1108 %

H
' ' b-- V - ' bi-iv- i Á'-- í i4--e

fcfaří zajištěné A také měla

Do Dulan přicházela tak jednou
dvakrát v týdnu do kostela O

statní dny chodihulo mésla mé

lať tam skorém také tak daleko

a mimo tu nákup všech potřeb byl
tam výhodnější
Také její život od úmrtí druhé-

ho niue a provdání dceřina nesl

se jen ke hpáse vlastní duše )cu

lič byla v kostele na poutě chodi

la po ''cléui oklí procesí kdeja
kcho sě účastnila na sv Horu vy

dala se každého roku ald
lak praveno bývala v Dolaneeh

řidčeji a následkem toho mezi

"svaté" počítána nebyla aé častě-

ji přítomna jisté by byla měla na

to nároky S naší trojicí se tu a

tam sešla a vyměněno leckdy před

Hllislilkee jež měla spočívali v

loni že by Váša Ná li liliové se

vzdal li ji samu k oltáři odvedl

Dobrá její přítelkyně hleděla j'
James Corr Electric Co

y Ncj lepší místo ve městí k o- -

si yi přikročiv k oknu Kultýnéinu
oslovil ji zcela io doniácku Zmý-

lil se také neboť očekával ji v ně-

jaké hrozné posici kdežto spatřil
ji prosté jak válí těsto na nudle
" Dobry poledne letu povídám"

začal diplomaticky zvědavci' "Idu

iiuei' její rozmluvili předstírá
jíe že by bylo zeny nedůstojní
takovým zpiisobeiA se muži nabí

zeli že by lo snad dokonce nedé

lalo později dnliřolu ald Ale Na

nynka nedala se v úmyslu svén

zniásli predsl írajíe že její porn

'iiym po případe povolati na svou
t runu samotné právo
Mrolo laké hned následujícího

lne vypravila se k proradiiéniu
nileiiei než nezastihla jej doma

se byl kámen nad ní ustjnul
Samaritánská Mepi hleděla jí na-

lili nového balsániu do rozjilre
iiých ran její duše
" Ale Nanynko co pak vás lo

napadá svolával všechny svaly
Nepoéestnyho jste sc nikdy nedo-

pustila a potom jste se s pánem
Hodem smířila Ale lo je zbytečný
hned na poslední věci myslit Tu

máte vypili' krapel teply po

lívky žaludek se zahřeje a hned

bude lip A kilv bysle myslila po-

šlu pro pana doktora" slátala se

Mepi o duševní i tělesni' blaho ne

mocné

"('hraň pán linii doktora"
odmítla se vší určitostí Nanvnka
a zdálo se jakoby již vyslovení lo

ho jména bylo ji nápadné v pru

y patření si elektrického zařízoní
% Nu víti vtu nás v příirnilč jakó- -

ý wuí

207 a 20!) jíž 19 ul

Omaha Neb Tel Doug 4466

f íSoolelilivč zrTvMilčitf lfln TT

i no kostele několik slov ale dále kolem a slyším ladv hovor a hlas
sena panenská cest jeiiine smi

kein muže hýli zduslopična
Melii vidouc tedv Že umínil

jejl rada odrazí se oii ne i al neiii

rozhodnuli své milované přitelky

i veškera pola
v ka po není iniiiu--

se s výsledkem I vážila ledy
němu cesiu druhého a i ještě

dne leč s týmž výsled-ie-

světnička výniinkářova
irázdná a po jejím obyvateli ani
vidu ani slechu ba i domácí i sou
edč tvrdili se vší určitostí že už

několik dní ho ani nespatřili
Ale I ret ího dne st ilila Koltýnku

ii slillřlla Se posléze s jejím umy
slelil VZala řoliodliill I Jejl za sv

f inčlecké pnhlii"iió části a zuří- - $
4 koliv potřeby v oboru elektriky %

é

DR J C SOUKUP?

IVKSi 1ĚKAR

I l est c lio ul M! do:
81rt City National Baiin BWk

lOlh and llarnoy St OMvlIA

a jiočala v lom sinčřu laké praeo
vátižilo

"Tak vidíte hned je váni

snáz a hnedle bude zas dobře

Zul nu zvolila I' olty uka cesl u Ji

nou Mředué nčkídik dun diisloj

se užší nějaká spojitost nevyvinu jakoby teta 1'áluska tady byla Mo-

la Váňa sice také Náhlíkovou kou vídáni to se kouknu co tady
sek cesty tu a lam provodil a le dělá a za I im tento " sbírá I I ros

to byl zjev celkem bezvýznamný ky své připravené omluvy vetře
a nikdo si toho také ani nepo ee

všiml Kollýnka mrskla okem po ná

Zda teprve včere jší pouť k sv
'

vštévuíkii stojícím v okně a netu

Anně Náhlíkovou s Vášou sblíži-- sic jeho diplomatického poslaní
la Ntiiil již delší dobu se mezi! pravila zcela klidné "I houby je

nimi nějaké pouto náklonnosti tu někdo já jsem tu sama Ale

spřádalo nemůžeme rozhodnout i pov ídáni si co b_y měl každej sly

Tolik je však jisto že při cestě set " Zamlčela sc Zdálo se

tam uni jeden ani druhý nejevil že nifio její přetéká zlostí
I cul okřále přílišnou horlivost v "Jejcj en pak tela?" vvzvidal

pobožnoil i v poutníčkem místě s diplomat
pak oba nenápadné ztratili a s o "Co? Kli íuj ! Hanba zrovna

slalniuii poutníky se uni nev rútili j povídat" odlcličila si loltýnka a

Výsledek pak tohoto jich podivné plácla losině do lésla z něhož mé

ho chováni ji st páni již nám t la v v váleli ilacku

j že hucil dnex ráno picd hrubou! "t o pak sc stalo teta?" vvvi

nč v v seděla na šloudvi na zás

liojle sVop oleKloll Holili lielien:

le doliv nemela lilie sla rosí l nez

tesilu v v trvale návštěva

Ale Nany oka nemohla se přeci

probrali z nějakého tíživého smůl

ku ji hoz nezbavila sc ani po du

ševili Útěše jaké jí poskvll přeil
nedá v není velebníček

do blízki i do dáli vysílali

Adolf A Tenopír jna Aii li IKoVOII a cele Jejich

ni jcji výpravě malá nehoda
1'rúvě když stiskla kliku u domov-nic-

devří výminku Vášovu ja
soby se cosi mul její líbivou po
tnulo a hned v zápětí sletěl ji ho

lil í budník pod výstřcšíiu umí

ilčný přímo na hlavu

Nechceme a laké lidu lížeme hýli
ozhodeíni i zdii náhodu neb jiná
ikolnnsl nějaká hrála lu svoji ú

obu ostatně je lo i věcí veillcj--

Výsledek byl že sc Koltýnka

přiliuzciisl v o Mze se zajisté do

myslili že ly Im náježdy vyplynu
uesky práTnik

Úřadovna: čia 1325 rob 14 a
WiUiam ulice

( il ila se lol i v mnou pi S'l"1 lé porilseli ell liistnil zajmu
+ OMAHA NEBRASKA

Telefon: Doug 8307
—Vefejuý notá- t-mši svatou zaklepali u pana ťaii

nejupiiiiiucjsi přítelkyni Jiz s' i_v Vli((1 t) tjl-Z- „lm--
-

lo bvb nikdy svěřila o áleilo k(( IIMtll „ „„j „ [„-- j
Sl

slech svého srdce A lo Ji nv ni za L i j „„' pl(avili šel si poslech
bdbř hlv viděla ze Mcn jediou !„„„_ ji v „„ Mohýnkii krásněna
prisln po-k- lnout ji útěchy A pra jmt

iee im proradném mi dici nesli -

dal znovu vědavec

" I o sc stalo ! ( 'o pak lo liev í

kde kdo e sc hnile Ženit ?" sedla

iiii b p nalíčený babka
" Tak ? Kdo pak ?" zase m-- ni

ic s pokornou žádosti za ohlášky
k s inmielsl v i

Ze sc Ktiiiý pnu talár i'ihodnu
lí jejich podivil lonini sc atajislé

ičla nýbrž nastoupila cestu práv
Ve i llolo VI cl v in poellciii Vileclio níe lela kdVhV iis lalvlllc
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